
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.403             DEL 20/06/2014

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: RISOLUZIONE RAPPORTO DI LAVORO PER ASSOLUTA E PERMANENTE 
IMPOSSIBILITA' A SVOLGERE QUALSIASI ATTIVITA' LAVORATIVA. DIPENDENTE 
MATRICOLA N. 41699.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  20/06/2014 Al 05/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

Premesso che  la  dipendente  matricola  n.41699  in  servizio  a  tempo  indeterminato 
presso questa Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia , ha chiesto con istanza 
del  17/04/2014  prot.  n.  18716,  di  essere  sottoposta  a  visita  per 
l’accertamento  sanitario  delle  condizioni  di  salute  ai  sensi  dell’art.  2  c.12 
della L. 335/95 per ottenere la pensione di inabilità;

Dato Atto che con nota n.19112 del 22/04/2014 questa Amministrazione richiedeva alla 
Commissione  Medica  di  Verifica  di  Cagliari  di  sottoporre  la  dipendente 
suddetta  a  visita  medica,  al  fine  di  accertare  lo  stato  di  infermità  non 
dipendente da causa di servizio, come prevista dal sopra citato art. 2 c.12 L.
335/95,  dal  Decreto del  Ministero  del  Tesoro n. 187/97 e del Decreto  del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 12/02/04;

 
Visto Il  giudizio espresso dalla suddetta Commissione a mezzo verbale n. 4211 

del 10/06/2014,  pervenuto  il  13/06/2014 con prot.  n.  27547 e consegnato 
all’interessata il 17/06/2014 “ Si sussiste assoluta e permanente impossibilità 
a svolgere qualsiasi attività lavorativa determinata da infermità che cagiona 
la risoluzione del rapporto di lavoro. L’inabilità è totalmente determinata da 
infermità  allo  stato  degli  atti  non  dipendente  da  causa  di  servizio  e  mai 
valutata ai fini della dipendenza da causa di servizio”;

 
Ritenuto di dover procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro della dipendente;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente;

Visti: il D.Lgs.30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per  le motivazioni sopra esposte;

DETERMINA

- Di prendere atto degli accertamenti sanitari effettuati dalla Commissione Medica di Verifica 
di Cagliari a carico della dipendente, a tempo indeterminato matricola n. 41699, a seguito 
dei  quali  ha  formulato  il  seguente  giudizio  medico  legale:  “Si  sussiste  assoluta  e 
permanente impossibilità’  a svolgere qualsiasi  attività lavorativa determinata da infermità 
che  cagiona  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro.  L’inabilità  è  totalmente  determinata  da 
infermità allo stato degli atti non dipendente da causa di servizio e mai valutata ai fini della 
dipendenza da causa di servizio”;

- Di risolvere con decorrenza immediata il rapporto di lavoro della dipendente a tempo 
indeterminato matricola n. 41699 in servizio presso questa Azienda e di ammetterla al 
trattamento di previdenza e quiescenza dalla data della delibera. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

(Dott.ssa Giovanna Puzzi)

                      

Il Responsabile del procedimento: M.Liliana Di Fede
Il Dirigente: M.Maddalena Tondini


